REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER MBROJTJEN NGA DISKRIMINIMI

Nr. [2;(5 Prot. Tirané, mé 2%/ 02/2015

Lénda: Dérgohet Vendimi nr. zi , daté Q?_r ©3/2015 i Komisionerit pér Mbrojtjen
nga Diskriminimi, mbi ankesén e z. Sokol Ukperaj, me Nr. 59 rregj., daté 30.06.2014.

Drejtuar: 7.

Adresa: Lagja Nr. 1, Rr. “Kosova”, Pall. 10, Krumé, Has.

Z.
Drejtor
Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqérore, Kukés.

Adresa: Rruga prané poliklinikés s& qytetit, Kukés.

L2

Bashkélidhur ju dérgojmé Vendimin nr. Q daté é_&/ ©% 2015, t& Komisionerit pér Mbrojtjen
nga Diskriminimi, mbi ankesén e z. me Nr. 59 rregj., daté 30.06.2014.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER MBROJTJEN NGA DISKRIMINIMI

VENDIM

Nr. LS, Date 27797 pois

Bazuar né pikén 11, t€ nenit 33, t&€ ligjit nr. 10221, dat€ 04.02.2010 "Pér Mbrojtjen nga
Diskriminimi", Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi:

KONSTATON:

Mbéshtetur né nenin 32, pika 1, germat *“a” dhe “c”, dhe pika 3 e kétij neni, nenit 33, pika 10 t& ligjit nr.
10221/2010 "Pér Mbrojtjen nga Diskriminimi", Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi, ka
ndjekur t&€ gjithé hapat q€ parashikon procedura e hetimit, pér té shqyrtuar ankesén nr. 59, daté
30.06.2014, qgé shtetasi ka paragitur prané zyrés s¢ Komisionerit pér Mbrojtjen nga
Diskriminimi, kundér Drejtorisé Rajonale t& Sigurimeve Shogérore Kukés, pér diskriminim pér shkak
té bindjeve politike dhe aftésisé sé& kufizuar.

Bazuar né ligjin nr. 10221, daté 04.02.2010 "Pér Mbrojtjen nga Diskriminimi" né fund t& procedurés
s¢ hetimit ka dalé Vendimi nr. 15, daté 29.01.2015, me ané té té cilit &shté vendosur: “Konstatimi i
diskriminimit té drejtépérdrejté té ankuesit z. pér shkak té bindjeve politike dhe
aftésisé sé kufizuar, nga ana e Drejlorisé Rajonale té Sigurimeve Shogérore Kukés”. Né pikén 3 t&
kétij vendimi Komisioneri ka rekomanduar: “Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shogérore Kukés, té
kthejé né né ményré té menjéhershme né pozicionin e méparshém té punés z. ", s1 masé
konkrete pér té eliminuar situatén diskriminuese. Gjithashtu Komisioneri né pikén 4 t& vendimit ka
rekomanduar: “Referuar nenit 13, pika 2 e Ligjit Nr. 10 221, daté 04.02.2010 *“Pér mbrojtjen nga
Diskriminimi”, ku parashirohet se: “Punédhénési detyrohet té rrisé ndérgjegjésimin pér keété ligj edhe
duke e afishuar até né mjediset publike ¢ vendit té punés, si dhe té mundésojé kuptimin e ploté té tij me
mjetet e vela ose me ndihmén e subjekieve 1é specializuara”, Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shogérore
Kukés, t¢ marré masat e menjéhershme pér zbatimin e késaj dispozite”. Palét e interesuara kané marré
dijeni pér vendimin.

Bazuar né pikén 11, té nenit 33, & ligjit nr. 10221/2010 "Pér Mbrojtjen nga Diskriminimi", si dhe né
pikén 5, t€ Vendimit nr. 15, daté 29.01.2015 t&€ Komisionerit pér Mbrojtjen nga Diskriminimi, Drejtoria
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Rajonale e Sigurimeve Shogérore Kukés, duhet té raportonte, brenda 30 ditéve, para Komisionerit pér
veprimet e ndérmarra pér zbatimin e kétij vendimi duke béré me dije Komisionerin pér masat e marra.

Pér sa mé sipér, Komisioneri arrin né konkluzionin se Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shogqérore
Kukés, éshté né shkelje t& parashikimeve t& béra né pikén 11, t& nenit 33, t& ligjit nr. 10221/2010 "Pér
Mbrojtjen nga Diskriminimi", pasi nuk ka zbatuar vendimin nr. 15, daté 29.01.2015 t& Komisionerit pér
Mbrojtjen nga Diskriminimi.

PER KETE ARSYE :

Bazuar né nenin 32, pika 1, germa "¢", nenin 33, pikat 11,12,13/b e 14 t& ligjit nr. 10221/2010 "Pér
Mbrojtjen nga Diskriminimi", Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi,

VENDOSI:

1. Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shogérore Kukés, t& gjobitet me gjobé né vlerén 60.000
(gjashtédhjeté mijé) leké.

2. Gjoba € derdhet n¢ Buxhetin e Shtetit brenda 30 ditéve nga marrja dijeni e kétij vendimi. Pagesa
¢ késaj vlere t€ béhet prané ¢do banke né llogariné e thesarit Tirang, pér llogari té:
Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi, NIPT: L02027451K, Kodi: 1091001, Entiteti i
Qeverisjes: 1, Distrikti (TDO), Llogaria ekonomike: 7115499.

3. Zbatimi i vendimit nr. 15, dat& 29.01.2015 i Komisionerit pér Mbrojtjen nga Diskriminimi
brenda shtaté ditéve nga marrja dijeni pér sanksionet, sjell shfuqizimin e tyre.

4. Subjekti, Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqérore Kukés, duhet té njoftojé Komisionerin pér
Mbrojtjen nga Diskriminimi né pérputhje me sa parashikohet né pikén 3. té kétij vendimi.

5. Kundér kétij vendimi lejohet ankim sipas ligjit.
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